ДУМА ФАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	08.07.2022

	№ 26/414

	пгт Фаленки

О внесении изменений в решение Думы
Фаленского муниципального округа от 24.03.2021 № 8/170

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 26.01.2006 № 42 «Об утверждении Правил отнесения жилого помещения к специализированному жилищному фонду и типовых договоров найма специализированных жилых помещений» Дума Фаленского муниципального округа РЕШИЛА:
1. Внести в  Положение о специализированном жилищном фонде муниципального образования Фаленский муниципальный округ Кировской области, утвержденное решением Думы Фаленского муниципального округа от 24.03.2021 № 8/170 «Об утверждении Положения о специализированном жилищном фонде муниципального образования Фаленский муниципальный округ Кировской области» следующие изменения:
1.1. Пункт 1.3 части 1 Положения изложить в следующей редакции:
«1.3. Включение служебных жилых помещений в специализированный жилищный фонд и исключение их из указанного фонда, отнесение к определенному виду специализированных жилых помещений, изменение вида специализированных жилых помещений, осуществляется на основании решения Думы Фаленского муниципального округа».
1.2. Пункт 2.3 части 2 Положения изложить в следующей редакции:
«2.3. На основании постановления администрации муниципального округа о предоставлении жилого помещения, между администрацией муниципального округа и нанимателем заключается договор найма специализированного жилого помещения, (далее – договор найма), который составляется в двух экземплярах. Один экземпляр договора остается в администрации Фаленского муниципального округа, другой передается нанимателю».
1.3. Пункт 2.7 части 2 Положения дополнить абзацем следующего содержания:
«-выписка из ЕГРН о зарегистрированных правах на объект недвижимости» (запрашивается администрацией муниципального округа самостоятельно через систему межведомственного взаимодействия)».
1.4. Пункт 3.5. части 3 Положения изложить в новой редакции:
«3.5. Служебные жилые помещения предназначены для проживания граждан в связи с характером их трудовых отношений с органом местного самоуправления, государственным или муниципальным унитарным предприятием, государственным или муниципальным учреждением, в связи с прохождением службы либо в связи с избранием на выборные должности в органы местного самоуправления.».
1.5. Пункт 3.6 части 3 Положения дополнить абзацами следующего содержания:
 «-работникам государственных и муниципальных унитарных предприятий Фаленского муниципального округа».
«-работникам государственных и муниципальных учреждений Фаленского муниципального округа»;
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Фаленского муниципального округа Кировской области.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

Председатель Думы
Фаленского муниципального округа 	Н.Н. Турунцева

Глава
[bookmark: _GoBack]Фаленского муниципального округа	С.С. Чурин